МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30

 ИМЕНИ ПАВЛЮЧЕНКО И.В.

ПРИКАЗ № 405

от  18  ноября 2021 года                                            по основной деятельности

ст-ца Кущевская

О создании Центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» на базе  МБОУ СОШ № 30

им. Павлюченко И.В. в 2022 году.

В целях обеспечения  организационных,  финансовых и  методических

условий создания и функционирования Центров образования

естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста» в 2022

году, на основании приказа министерства образования, науки и молодёжной

политики Краснодарского края №3381от 09 ноября 2021года «Об утверждении

перечня общеобразовательных организаций, расположенных в сельской

местности и малых городах, на базе которых планируется создание центров

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка

роста» в целях обеспечения реализации регионального проекта «Современная

школа» в 2022году», приказа управления образованием администрации МО

Кущевский район № 1244 от 15.11.2021 года «О создании Центров образования

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 2022

году»» п р и к а з ы в а ю:

1. Создать на базе МБОУ СОШ № 30 им. Павлюченко И.В. Центр

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка

роста» с сентября 2022 года в рамках федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование».

2. Назначить Ярошик Юлию Александровну, заместителя директора по

УВР МБОУ СОШ № 30 им. Павлюченко И.В., руководителем, ответственным за

функционирование и развитие Центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка  роста».

3. Руководителю Центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка  роста» Ярошик Юлии Александровне:

- изучить и подготовить нормативную базу по созданию и

функционированию Центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка  роста»;

- скоординировать работу Центра и обеспечить реализацию плана

мероприятий.

4. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой.

Директор МБОУ СОШ № 30

им. Павлюченко И.В.                                                                               В.Ю. Попова

		2022-04-05T18:29:27+0300
	Попова Вера Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью